

ODESÍLATEL:

Bc. Petra Roubíčková
Vedoucí samostatného oddělení
tiskového a PR
Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 65
100 10 Praha 10

ADRESÁT:

V Praze dne 28. 7. 2015
Čj.: 50931/ENV/15
Vyřizuje: Jitka Pilbauerová
Tel.: 267 122 054

Věc: Odpověď k žádosti o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Ministerstvo životního prostředí (dále jen „MŽP“) obdrželo dne 22. 7. 2015 Vaši žádost o informaci podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Ve své žádosti požadujete „poskytnutí informací související s aplikací zákona č. 82/1998 Sb., o odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem a o změně zákona České národní rady č. 358/1992 Sb., o notářích a jejich činnosti (dále jen zákon č. 82/1998):

1. Počet případů vznesených vůči vašemu úřadu o náhradu škody s odkazem na zákon č. 82/1998 v letech 2010, 2011, 2012, 2013, 2014, 2015
2. Výše škody, kterou váš úřad vyplatil na základě zákona č. 82/1998 v letech 2010, 2011, 2012, 2013, 2014, 2015:
 - a) Na základě rozhodnutí soudu
 - b) Na základě mimosoudní dohody
3. Počet případů, ve kterých váš úřad vymáhal vzniklou škodu po úřednících, v letech 2010, 2011, 2012, 2013, 2014, 2015.
4. Výše vymáhané škody po úřednících (tzv. výše regresu) v letech 2010, 2011, 2012, 2013, 2014, 2015.
5. Výše škody, která byla úředníky uhrazena (uhrazený regres) v letech 2010, 2011, 2012, 2013, 2014, 2015.“

K výše uvedenému Vám sdělujeme následující:

Ad 1) Počty uplatněných žádostí: r. 2012 – 9, r. 2013 – 11, r. 2014 – 17, r. 2015 - 8

Přesná evidence je vedena od roku 2012.

Ad 2) Výše vyplacené škody (v obou případech podle rozhodnutí soudu):

v r. 2011 uhrazeno 17 435,30 Kč, v r. 2013 uhrazeno 13 998,- Kč.

V letech 2010, 2012, 2014 a v 1. pol. r. 2015 nebyly uhrazeny žádné nároky na náhradu škody podle zákona č. 82/1998 Sb.

Ad 3, 4 a 5) Regresní náhrady ve Vámi uvedených letech nebyly uplatněny.

S pozdravem

Bc. Petra Roubíčková

Vedoucí samostatného oddělení tiskového a PR